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SÚMULA: INDICO ao Poder Executivo Municipal, na 

pessoa do Excelentíssimo Senhor Prefeito Marcos Godoy, 

para que seja PARA QUE HAJA A INCLUSÃO NO 

CRONOGRAMA PARA A PASSAGEM DO BOM PRATO 

MÓVEL NOS BAIRROS; JUREMA, ALABAMA E MONTE 

SERRAT.   

 

   REQUEIRO a Mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao 

Excelentíssimo Prefeito Municipal Marcos Godoy, sobre a necessidade de realizar estudos para que haja 

a inclusão no Cronograma para a passagem do Bom Prato Móvel, nos bairros; Jurema, Alabama e Monte 

Serrat.  

 

JUSTIFICATIVA 
Senhor Presidente, 

Senhoras Vereadoras,  

Senhores Vereadores, 

 

    Indico para que seja incluído no cronograma do Bom Prato Móvel os bairros 

Jurema, Alabama e Monte Serrat, pois será de grande valia para a comunidade, tendo em vista à distância 

da localidade da base do Bom Prato para esta região, é imprescindível a relevância em ampliar o acesso 

dos munícipes a alimentação saudável e de qualidade dentro de um valor acessível, no intuito de poder 

proporcionar dignidade e acessibilidade aos programas governamentais. 

 

    Diante deste cenário indico aos órgãos competentes para que seja incluído no 

cronograma do Bom Prato Móvel os bairros informados, bem como solicito por gentileza, que caso haja 

um cronograma projetado para levar esse programa a estes bairros mencionados, que seja divulgada as 

datas com antecedência, para que as famílias possam ser avisadas para usufruírem da oportunidade.  

 

   Reitero a importância da inclusão destes bairros no cronograma do Bom Prato Móvel, 

enfatizando que muitos moradores estão em situação de vulnerabilidade, e com o acesso a este projeto 

será possível proporcionar dignidade e refeições completas dentro de um valor social.  

 

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery 26 de junho de 2025. 

Marina Dornellas – UNIÃO  

VEREADORA 

In
di

ca
çã

o 
N

º 
29

46
/2

02
5 

- 
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

6/
06

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

04
66

/2
02

5 
- 

26
/0

6/
20

25
 1

3:
33

 -
 . 

P
ar

a 
ve

r 
o 

ar
qu

iv
o 

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e 

in
fo

rm
e 

a 
ch

av
e:

 4
8P

R
-Z

61
M

-X
0H

D
-Z

27
0



 
 

 

In
di

ca
çã

o 
N

º 
29

46
/2

02
5 

- 
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

6/
06

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

04
66

/2
02

5 
- 

26
/0

6/
20

25
 1

3:
33

 -
 . 

P
ar

a 
ve

r 
o 

ar
qu

iv
o 

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e 

in
fo

rm
e 

a 
ch

av
e:

 4
8P

R
-Z

61
M

-X
0H

D
-Z

27
0



Câmara Municipal de Itapevi, 26 de junho de 2025

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas, 
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=48PRZ61MX0HDZ270, ou vá até o site 
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é 
válido:

Código para verificação: 48PR-Z61M-X0HD-Z270
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